
BRDY A MEDIA

Na příkladu založeného požáru vřesoviště v Brdech, který je prvním pokusem o racionální 
„spolupráci s přírodou“, je možno sledovat ošidnost předkládaných informací sdělovacími 
prostředky, kdy media klasicky „přehání“, aby si zajistily sledovanost pomocí atraktivních 
informací. 

Zásadní informace atraktivně hovořila o desítkách hektarů vřesovišť, kde proběhne založený požár. 
Skutečný řízený požár proběhl  dne 18.5.2016 na 0,5 ha trojúhelníkové ploše, navíc oddělené 
od ostatních lesních porostů zpevněnými komunikacemi. Cvičného požáru se údajně zúčastnilo 
50 požárních sborů vč. helikoptéry, resp. na dvě stovky hasičů. Před roznícením požáru údajně 
plochu prohledali ornitologové. 

Snad by bylo vhodné připomenout, z čeho pramení zásadní obavy. Na Šumavě vznikla loni již dvě 
požární ohniska, která byla naštěstí zlikvidována. Naoktrojovaná výroba virtuální divočiny, dnes 
charakterizovaná suchými a v suchu netlejícími smrky, která je dlouhodobě masivně podporovaná 
a požadovaná luxusně dotovaným Hnutím Duha (16 mil Kč / rok), požaduje i likvidaci účelových 
komunikací v chráněném území a tím i nemožnost včasného zásahu. 

Poučení o rozsáhlých rizicích můžeme získat u současného, nezvládnutého požáru lesů v Kanadě. 
Další vazby a souvislosti potenciálních požárů snad ani není vhodné uvádět.
                                                                                                                                      vtr 19/05/16
 


